Ofício nº 132/2017/OP - LGS

Botucatu, 2 de outubro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana
Assunto:
Solicitação

Senhor Secretário,

1. Considerando que veículos estão transitando em altas velocidades na Rua Ângelo Simonetti, circunstância que possibilita a ocorrência de atropelamentos e acidentes;
2. Considerando que a comunidade local anseia pela implantação de um redutor de velocidade, do tipo lombada, nas proximidades do imóvel de número 221, situado na referida via;

3. Considerando, ainda, a necessidade de reforçar as sinalizações horizontais e verticais no cruzamento da via em questão com a Avenida Júlio Vaz de Carvalho, tendo em vista que motoristas advindos da referida Avenida, sentido Jardim Eldorado, estão transito no sentido contrário de direção na Rua Ângelo Simonetti, (foto anexa)
4. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Ângelo Simonetti, nas proximidades do imóvel de número 221, bem como reforçar as sinalizações horizontais e verticais no cruzamento da via em questão com a Avenida Júlio Vaz de Carvalho, proporcionando segurança às pessoas que transitam por essa região.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO
PP
PARTE INTEGRANTE DO OFÍCIO Nº 132/2017/OP – LGS
[image: image2.jpg]

[image: image1.png]438 R. Jatio Vaz de Carvaiho
Bowcaty, Sdo Pavlo

+ . Google, Inc

Sweet View - nov 2012